VIA E-MAIL

Ofício MPF/PRM-SG/TSM/N° 406/2021

São Gonçalo, 07 de maio de 2021.

Ref.: PGR-00153462/2021

Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIS
Presidente da CPI da Pandemia
Senado Federal – COCETI – Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, sala 15, Subsolo -
Brasília/DF - CEP: 70.165-900
E-mail: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Excelentíssimo Senhor Senador,

Cumprimentando-o, acuso o recebimentos Requerimento nº 141-
2021/CPIPANDEMIA e, para fins de auxílio nos trabalhos na CPI da Pandemia, encaminho a
Vossa Excelência cópia dos inquéritos civis nº 1.30.020.000090/2020-68 (Município de
Guapimirim/RJ), 1.30.020.000091/2020-11 (Município de Tanguá/RJ),
1.30.020.000094/2020-46 (Município de Rio Bonito/RJ), 1.30.020.000096/2020-35
(Município de Silva Jardim/RJ) e 1.30.020.000097/2020-80 (Município de Cachoeiras de
Macacu/RJ).

Destaco, contudo, que em alguns dos apuratórios mencionados existem
documentos sigilosos, de forma que toda e qualquer pessoa que tiver acesso a tais
documentos deve adotar as providências pela preservação do seu sigilo.

Aproveito o ensejo para manifestar meus votos de respeito, estima e
admiração.

Atenciosamente,

THIAGO SIMÃO MILLER
Procurador da República

PRM-GON-RJ-00005444/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Município de São Gonçalo

Procuradoria da República no Município de São Gonçalo
Rua Coronel Serrado, nº 1560 – Zé Garoto

São Gonçalo/RJ – CEP: 24.440-000
Tel.: (21) 2607-9660

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

T
H
I
A
G
O

S
I
M
A
O

M
I
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
5
/
2
0
2
1

1
8
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
F
A
E
0
8
0
2
.
7
8
9
4
C
D
1
4
.
1
2
D
9
5
1
6
3
.
1
4
3
D
5
6
3
3